ДОГОВОР
возмездного оказания услуг

с. Дылым « ^  » G <-/ 201Д?_ г.

МКОУ «Ленинаульская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Российской
Федерации Юрия Салимханова»_____________________________________________________

Полное наименование организации, учреждения

именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице  директора Зияродиновой Нажаба'
Расуловны _____________________________________

название должности, фамилия, имя, отчество полностью

действующее на основании  Устава МКОУ «Ленинаульская средня!
общеобразовательная школа №2 имени Героя Российской Федерации Юрия Салимханова:

устава или иного учредительного документа, доверенности и т.д.

с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение Республики Дагеста]
«Казбековская центральная районная больница», именуемое в дальнейшем Исполнитель,
лице Главного врача Карамирзаева Махмуда Исханпашаевича, действующее на основани
Устава, с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона:
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику услуги по проведению предрейсовь
и послерейсовых медицинских осмотров водителей, эксплуатирующих автомобили марки:

Ф орд-транзит О 939  ЕУ  05 R U S

Марка автотранспорта, регистрационный номер;

Марка автотранспорта, регистрационный номер;

а Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги в порядке и сроки, установленш
настоящим Договором.

1.2. Медицинский осмотр водителей проводится Исполнителем: предрейсовый -  пер
началом рабочего дня (рейса), послерейсовый -  по окончании рабочего дня (рейса)
включает в себя:

- сбор жалоб, визуальный осмотр, осмотр видимых слизистых и кожных покров
общая термометрия, измерение артериального давления на периферических артери
исследование пульса;

- выявление признаков опьянения (алкогольного, наркотического или ин<
токсического), остаточных явлений опьянений, включая проведение лабораторных
инструментальных исследований:

количественного определения алкоголя в выдыхаемом воздухе;
определения наличия психоактивных веществ в моче при наличии призна

опьянения и отрицательных результатах исследования выдыхаемого воздуха на алкоголь.
1.3. Исполнитель назначает из своих работников лицо, ответственное за проведе

осмотров.
1.4. Сотрудники Исполнителя имеют соответствующее медицинское образование и

необходимую подготовку для оказания подобных услуг, что подтверждается сертификатом
специалиста Исполнителя.

1.5. Исполнитель в рамках настоящего Договора оказывает услуги по медицинскому
осмотру водителей - работников Заказчика в количестве не более __1_____________

человек, являющихся водителями автомобилей марки:
 Ф орд-транзит О 939  Е У  05 R U S

марка автомобиля и регистрационный номер

2. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Предрейсовый осмотр водителей необходимо проводить перед каждым выездом в
соответствии с графиком их работы. Для полноценного оказания услуг сотрудники
Заказчика (водители) обязаны находиться на территории Исполнителя в дни осуществления
выездов. Послерейсовый осмотр необходимо проводить после каждого рейса. Для
проведения послерейсового осмотра Заказчик обеспечивает нахождение водителей на
территории Исполнителя.

2.2. В случае необходимости проведения внепланового осмотра Заказчик уведомляет
Исполнителя за 2 часа и обеспечивает сотрудника на территорию Исполнителя.

2.3. Исполнитель ведет Журнал медицинского осмотра водителей. На основании
данных в Журнале Стороны подписывают ежеквартально акт сдачи-приемки оказанных
услуг, и Исполнитель выставляет счет Заказчику.

2.4. Стороны договорились, что осмотр водителей будет проводиться конкретным
специалистом, прикрепленным к водителям автомобилей, указанных в п. 1.5. настоящего
Договора.

Заказчик может потребовать замены любого специалиста при наличии уважительной
причины, отправив Исполнителю заявку на замену сотрудника. Исполнитель обязан
рассмотреть данную заявку в течение одного месяца.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Цена по настоящему Договору определяется количеством проведенных в период
действия договора осмотров из расчета 50 (пятьдесят) рублей за один осмотр.

Вознаграждение Исполнителю выплачивается ежеквартально на основании данных
Журнала медицинского осмотра водителей и подписанного Сторонами акта сдачи-приемки
оказанных услуг.

3.2. Вознаграждение выплачивается в течение одного месяца после выставления счета
путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Счет фактура
Исполнителем выставляется в течение 3-х рабочих дней после расчетного периода,
указанного в п.2.3. настоящего Договора.

3.3. Стоимость оказываемых Исполнителем услуг по настоящему Договору
согласована Сторонами и составляет 50 (пятьдесят) рублей за один осмотр (без НДС).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За нарушение сроков оказания услуг Заказчик вправе требовать с Исполнителя
уплаты неустойки (пени) в размере 2-х процентов от стоимости не оказанных в срок услуг
за каждый день просрочки.

4.2. За нарушение сроков оплаты Исполнитель вправе требовать с Заказчика уплаты
неустойки (пени) в размере 2-х процентов от неуплаченной суммы за каждый день
просрочки.

4.3. Во всех других случаях неисполнения обязательств по Договору Стороны несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее
исполнение обязательств по Договору, если надлежащее исполнение оказалось
невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых
при данных условиях обстоятельств, под которыми понимаются: запретные действия
властей, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, землетрясения, наводнения,
пожары или другие стихийные бедствия.

5.2. В случае наступления этих обстоятельств каждая Сторона обязана в течение 1 дня
уведомить об этом другую Сторону.

5.3. Документ, выданный уполномоченным государственным органом является
достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой
силы.

5.4. Если обстоятельства непреодолимой силы продолжают действовать более одного
месяца, то каждая Сторона вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения
настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров.

6.2. В случае недостижения соглашения в ходе переговоров, указанных в п. 6.1
настоящего Договора, заинтересованная Сторона направляет претензию в письменной
форме, подписанную уполномоченным лицом. Претензия должна быть направлена с
использованием средств связи, обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной
почтой, телеграфом и т.д.) и получения, либо вручена другой Стороне под расписку.

6.3. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие
предъявленные заинтересованной Стороной требования (в случае их отсутствия у другой
Стороны), и документы, подтверждающие полномочия лица, подписавшего претензию.
Указанные документы представляются в форме надлежащим образом заверенных копий.
Претензия, направленная без документов, подтверждающих полномочия лица, ее
подписавшего, считается непредъявленной и рассмотрению не подлежит.

6.4. Сторона, которой направлена претензия, обязана рассмотреть полученную
претензию и о результатах уведомить в письменной форме заинтересованную Сторону в
течение 7 (семи) рабочих дней со дня получения претензии.

6.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны
передают их на рассмотрение в суд в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до полного исполнения ими своих обязательств по нему.

Услуги по настоящему Договору оказываются с момента его заключения и до

31 декабря 2019 года.
7.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если совершены в

письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
Соответствующие дополнительные соглашения Сторон являются неотъемлемой частью
Договора.

7.3. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон либо по
требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством Российской Федерации.

7.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную
юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

ГБУ РД «Казбековская ЦРБ»
Место нахождения: РД, Казбековский район
с. Дылым
ИНН 0513003776
КПП 051301001
БИК 048209001
Банковские реквизиты;
В Отделении -НБ Республика Дагестан
р/сч 40601810100001000001
л/сч 20036У20010
код дохода;00000000000000000130

Муниципальное казенное образовател
учреждение «Ленинаульская средняя
общеобразовательная школа №2 име*
Героя Российской Федерации Юрия
Салимханова»

Адрес: Казбековский район с. Ленина

\
ИНН/КПП:051300555/051301001
Расч. счет №40204810100000000030
ОГРН: 1020500909417

i-iO. ■J М I ^ С ’Z /-/ДУ-'- -

ГБУ РД «Казбековская ЦРБ»
Главный врач

М.И. Карамирзаев
Зияродинова1

Приложение № i к Договору №  от «___» __  2019 г.
о предрейсовых (предрейсовых, прослерейсовых)

медицинских осмотрах водителя автотранспортных средств

1. Перечень оказываемых услуг: п р ед р ей со вы й  (п р ед р ей со вы й ,
п о сл ер ей со вы й ) м еди ц и н ски й  осм от р води т елей
а вт о т р а н сп о р т н ы х  средст в.

2. Список водителей и закрепленных за ними автотранспортных средств:

№
п /п

Ф .И .О .
в о д и т е л е й

Г од
р о ж д е н и я

С таж
р а б о т ы

З а к р е п л ё н н ы й
а /м

(м а р к а , м о д е л ь )

Гос.
н о м ер

1
Темилгереев
Руслан Пашаевич 30.111970 г. 1,5 лет Ф орд-транзит

0 939 ЕУ
05 RUS

Темилгереев Р. П.

(подпись, ФИО долж ное

«23» апрель 2019 год

(дата)

-л- V4.
\—  - _ V ,